[image: image1.png]

[image: image1.png]
2

Глава местного самоуправления

Богородского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.06.2025                                                                                    № 24
О проведении общественных обсуждений
Согласно ст. 8.2, 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положению об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области, утверждённому решением Совета депутатов Богородского муниципального округа Нижегородской области от 23.11.2023 № 183, постановлению главы местного самоуправления Богородского муниципального округа Нижегородской области от 30.04.2021 № 18 «О составе оргкомитета по подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области», письму министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 26.05.2025 № Сл-330-469551/25,
п о с т а н о в л я ю:

1. Провести общественные обсуждения с 01.07.2025 по 15.07.2025 по внесению изменений в генеральный план Богородского муниципального округа Нижегородской области, утверждённому приказом министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 3 декабря 2024 г. №07-01-06/23 (далее - генеральный план) подготовлен на основании приказа министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 15 апреля 2025г. № 07-01-01/11 «О подготовке предложений по внесению изменений в генеральный план Богородского муниципального округа Нижегородской области».
2. Утвердить оповещение о начале общественных обсуждений, согласно приложению к настоящему постановлению по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления.
3. Оргкомитету по подготовке и проведению общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области обеспечить подготовку и оформление протокола общественных обсуждений, подготовку и опубликование заключений о результатах общественных обсуждений по проекту, указанному в пункте 1 настоящего постановления.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Богородская газета».
Временно исполняющий полномочия

главы местного самоуправления                                                         А.Б.Захаров

А.Н.Силаев

2-23-14

УТВЕРЖДЕНО

постановлением главы местного

самоуправления Богородского

муниципального округа

Нижегородской области

от 17.06.2025 № 24
Оповещение о начале общественных обсуждений
На общественные обсуждения представляется проект по внесению изменений в генеральный план Богородского муниципального округа Нижегородской области, утверждённому приказом министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 3 декабря 2024 г. № 07-01-06/23 (далее - генеральный план) подготовлен на основании приказа министерства градостроительной деятельности и развития агломераций Нижегородской области от 15 апреля 2025 г. № 07-01-01/11 «О подготовке предложений по внесению изменений в генеральный план Богородского муниципального округа Нижегородской области».

Общественные обсуждения проводятся в порядке, установленном     ст. 8.2, 23, 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации и Положением об организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории Богородского муниципального округа Нижегородской области.
Информационные материалы по теме общественных обсуждений представлены на официальном сайте администрации и (или) в ГИСОГД НО.

Срок проведения общественных обсуждений - с 01.07.2025 по 15.07.2025.
Экспозиция Проекта:

Просмотр экспозиции Проекта осуществляется посредством:
- ГИСОГД НО по адресу: http://gisogdno.ru;

- ПОС (платформа обратной связи) по адресу: https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/;
- официального сайта администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» bogorodsk.nobl.ru/ в разделе «Публичные слушания и обсуждения».
Экспозиция открыта: с 01.07.2025 по 15.07.2025.
Часы работы: с 8:00 01.07.2025 до 17:00 15.07.2025.
Приём предложений и замечаний по Проекту: Участники общественных обсуждений, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся Проекта, до 17:00 15.07.2025 следующим способом:
- в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений:
607600, Нижегородская область, город Богородск, улица Ленина, дом 206, кабинет № 209.

Телефон: 8(83170) 2-24-32, Электронная почта: arhit@adm.bgr.nnov.ru;

- посредством ПОС по адресу: https://pos.gosuslugi.ru/backoffice/;
- посредством ГИСОГД НО по адресу: http://gisogdno.ru.
________________